
Uitbreiding cameratoezicht Korte Akkeren Gouda 2023 

De burgemeester van Gouda, 

  

overwegende, 

  

dat hij op 24 januari 2023 in het belang van de handhaving van de openbare orde heeft besloten tot 

het inzetten van camera´s ten behoeve van het toezicht op de openbare ruimte in de wijk Korte Akkeren 

in Gouda; 

  

dat hij hiertoe het Aanwijsbesluit cameratoezicht Korte Akkeren Gouda 2023 heeft vastgesteld en 

daarin heeft bepaald dat hij het gebied, begrensd door de Walvisstraat (inbegrepen), Herenstraat (niet 

inbegrepen), Lethmaetstraat (niet inbegrepen) en Scheltemastraat (niet inbegrepen), aanwijst als gebied 

waarbinnen het cameratoezicht, als bedoeld in artikel 2:45 van de Algemene plaatselijke verordening 

Gouda 2020, plaatsvindt; 

  

dat hij op 30 maart 2023 informatie van de politie heeft ontvangen waarin de politie adviseert om het 

cameratoezicht in de wijk uit te breiden; 

  

dat hij constateert dat de informatie van de politie verband houdt met een geweldsincident dat in het 

weekend van 24 tot en met 26 maart 2023 in Gouda heeft plaatsgevonden; 

  

dat hij van oordeel is dat het in het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is 

om overeenkomstig het advies van de politie camera´s te kunnen inzetten in een deel van de wijk, dat 

niet is inbegrepen in het Aanwijsbesluit cameratoezicht Korte Akkeren Gouda 2023; 

  

dat hij daarom het eerder aangewezen gebied wenst uit te breiden met het gebied, begrensd door de 

Herenstraat (inbegrepen), Walvisstraat (inbegrepen), Bockenbergstraat (inbegrepen) en Prins Hendrik- 

straat (inbegrepen); 

  

dat het instellen van cameratoezicht een besluit is dat ingrijpt op de privacy van bewoners en voorbij- 

gangers; 

  

dat hij het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en het recht op privacy 

anderzijds heeft afgewogen. De algemene belangen van de handhaving van de openbare orde, het 

voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare feiten wegen daarbij gezien de hiervoor beschreven 

omstandigheden voor hem zwaarder het individuele belang van de inwoners (bescherming van de 

persoonlijke levenssfeer) bij het uitoefenen van cameratoezicht; 

  

dat het cameratoezicht voldoet aan de eisen, die artikel 151c van de Gemeentewet stelt aan de inzet 

van cameratoezicht, waaronder de eisen van proportionaliteit en subsidiariteit en de kenbaarheid van 

het cameratoezicht; 

  

dat met de officier van justitie op 31 maart 2023 afstemming heeft plaatsgevonden, dat de aanwijzing 

tot en met 1 februari 2025 zal gelden, dat het daadwerkelijk gebruik van de camera’s zal plaatsvinden 

gedurende 24 uur per dag voor het verkrijgen van een zo groot mogelijk rendement en dat de camera- 

beelden maximaal 16 uur per dag rechtstreeks worden uitgekeken en dat deze uitkijktijden worden af- 

gestemd op het gemiddelde incidentenpatroon over een bepaalde periode; 

  

dat het bekend maken van de aanwijzing van het gebied noodzakelijk is in het belang van de kenbaarheid 

voor een ieder en zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid; 

  

dat voor het verlopen van het dit besluit een rapportage zal worden opgesteld waaruit moet blijken of 

het cameratoezicht in genoemde gebieden dient te worden voortgezet; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:45, eerste lid, van de Algemene 

plaatselijke verordening Gouda 2020, op grond waarvan hij openbare plaatsen kan aanwijzen, waarbinnen 

camera’s kunnen worden geplaatst ten behoeve van het toezicht aldaar, in het kader van de handhaving 

van de openbare orde; 

  

gelet op artikel 2:45, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020, waaruit volgt, 

dat hij deze bevoegdheid eveneens heeft ten aanzien van de parkeerterreinen en parkeergarages 

Nr. 147082 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2023 nr. 147082 31 maart 2023 1 



waarop of waarin voor het betreden van deze plaatsen beletselen gelden in de vorm van de heffing 

van een toegangsbewijs of anderszins; 

  

besluit: 

  
I. de volgende wijziging van het Aanwijsbesluit cameratoezicht Korte Akkeren vast te stellen: 

  

a. Artikel 1 ´Aanwijzing openbare plaatsen´, eerste lid te wijzigen, zodat deze komt te luiden: 

  

1. De volgende openbare plaatsen in Gouda zijn aangewezen als plaatsen waar camera- 

toezicht plaatsvindt als bedoeld in artikel 2:45 van de Algemene plaatselijke verordening 

Gouda 2020. Deze openbare plaatsen liggen in het gebied begrensd door de volgende 

straten: 

  

Eerste E.J. Potgieterstraat, Jacob van Lennepkade, Tollensstraat, Nicolaas Beetsstraat, 

Constantijn Huygensstraat, Herenstraat, Prins Hendrikstraat, Bockenbergstraat, Wal- 

visstraat, Gerard Leeustraat, Emmastraat. 

  

De genoemde straten, althans delen daarvan, zijn in het gebied inbegrepen. 

b. De kaart ´Aanwijsbesluit cameratoezicht Korte Akkeren Gouda 2023´ met opmaakdatum 20 

oktober 2022 zoals genoemd in artikel 1, tweede lid van het Aanwijsbesluit en die als bijlage 

behoort bij het Aanwijsbesluit te vervangen door de bij dit besluit gevoegde kaart ´Aanwijs- 

besluit cameratoezicht Korte Akkeren Gouda 2023´ met opmaakdatum 30 maart 2023. 

II. dat dit besluit in werking treedt direct na de bekendmaking op voorgeschreven wijze. 

  

III. dat dit besluit wordt aangehaald als ´Uitbreiding cameratoezicht Korte Akkeren Gouda 2023’. 

Aldus besloten op 31 maart 2023, 

de burgemeester van Gouda, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2023 nr. 147082 31 maart 2023 2 



Bijlage:  kaart Aanwijsbesluit cameratoezicht Korte Akkeren Gouda 2023 
  

  

Bezwaarmogelijkheden 

Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet 

bestuursrecht binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen 

bij de burgemeester van Gouda. 

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. 

  

Het bezwaarschrift moet tenminste uw naam en adres bevatten, de datum, een omschrijving van het 

besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden van het bezwaar en voorzien zijn van uw 

handtekening. 

Voorts wordt u verzocht een afschrift van het bestreden besluit mee te sturen en kenbaar te maken op 

welk telefoonnummer u bereikbaar bent. 

Het bezwaarschrift moet u sturen naar de burgemeester van Gouda, t.a.v. Centraal Juridische Afdeling, 

Postbus 1086, 2800 BB te Gouda. 

  

Desgewenst kunt u de Voorzieningenrechter van de Rechtbank, postbus 20302, 2500 EH Den Haag, om 

het treffen van een voorlopige voorziening verzoeken. 

Voor de behandeling van een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd. De griffie van de rechtbank 

zendt ter betaling een acceptgiro toe. 

Gemeenteblad 2023 nr. 147082 31 maart 2023 3 


